
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 26  Opava 

*MMOPX01J23TW*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01J23TW 

       
 

  

  

 Všem potencionálním uchazečům 

  

  

  

  
  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce malého rozsahu  
na dodávky s názvem „Multimediální světelné tabule Basketbalového klubu Opava“ 

 

Zadavatel dne 15. 8. 2018 obdržel dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce malého rozsahu 
na dodávky s názvem „Multimediální světelné tabule Basketbalového klubu Opava“ zadané mimo režim  
Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Dotaz č. 1 

Položkový rozpočet - položka 15 Podsvětlení košových desek 

Otázka č.1: Uvádíte barvu červenou a oranžovou. Nicméně v pravidlech basketbalu - je to i v odkazu, 
 na který odkazujete v tomto výběrovém řízení je uvedeno, že má být barva červená a žlutá. Mají se tedy 
splnit platná pravidla basketbalu? Jedná se o bod 2.6 a 2.7 v odkazovaných pravidlech basketbalu  

Odpověď č. 1  

Zadavatel tímto informuje uchazeče, že barevné provedení signalizace má být „červená“ a „žlutá“, jak je 
správně uvedeno v Pravidlech (Příloha č. 9 zadávací dokumentace) – viz upravený Slepý položkový 
rozpočet (Příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

 

Dotaz č. 2 

Položkový rozpočet - položka 15 a 10 

Otázka č. 2: Máme za to, že se mají dodat vždy 2 ks, je to tak prosím?  

Odpověď č. 2  

Zadavatel informuje uchazeče, že předmětem pořízení jsou 2 kusy čtyřstranných ukazatelů 24/14 s útoku 
(vždy jeden ukazatel nad každým košem) a také 2 ks podsvětlení košových desek – viz upravený Slepý 
položkový rozpočet (Příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

 

 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP  97485/2018 / 15575/2018/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Lucie Slaninová 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 476  

Fax: 553 756 141 

E-mail: lucie.slaninova@opava-city.cz 

Datum: 17.08.2018 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Dotaz č. 3 

Položkový rozpočet - položka č. 13 Samostatný tlačítkový ovladač 

V pravidlech basketbalu je, že mají být nezávislá a samostatná tlačítka pro: 

         a) člověka který ovládá  útočný čas s funkcemi 24s a 14s a zhasnuto 

         b) dalšího člověka, který ovládá extérní tlačítka START a STOP 

Otázka č. 3: mají být součásti dodávky tyto extérní tlačítka pro dva lidi dle platných pravidel basketbalu 
 a doplníte je do položkového rozpočtu?  

Odpověď č. 3 

Zadavatel informuje, že z obrazovky je ovládaná tabule (externí samostatná tlačítka propojená s počítačem), 
ovládá jeden operátor času (start,stop) a jeden operátor 24/14s – viz upravený Slepý položkový rozpočet 
(Příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

 

Dotaz č. 4 

V pravidlech basketbalu je nutné mít samostatnou šipku vč. samostatné sirény, kterou ovládá další člověk 
 u stolu časoměřičů 

Otázka č. 4: Budete doplňovat tuto položku do položkového rozpočtu?  

Odpověď č. 4 

Zadavatel k tomuto sděluje, že předmětem dodávky není samostatná šipka, ani samostatná siréna. 
Položkový rozpočet se u tohoto dotazu nemění. 

 

Dotaz č. 5 

Položkový rozpočet - položka č. 14 Hlavní Siréna - požadovaný kus 1 

Ve hře basketbal pro úroveň 1 (která je předpokládám požadováná z důvodů postupu týmu 
 do mezinárodních zápasů) je nutné mít několik sirén a na několik místech. 

Musí být hlavní siréna, po té vedlejší siréna pro útočný čas (obvykle u hlavní tabule),  dále pak musí být další 
vedlejší sirény přímo u útočných časů a další sirény u stolku časoměřičů (u šipky pro basketbalu) tzn celkem 
minimálně 5 ks sirén. Z důvodů velikosti Vaší haly doporučujeme dát ještě hlavní a vedlejší sirénu 
 i na opakovač. 

Otázka č. 5: Budete počet sirén a jejich umístěn doplňovat do tohoto výběrového řízení tak, aby to splňovalo 
platná pravidla basketbalu? 

Odpověď č. 5 

Zadavatel informuje uchazeče, že došlo k rozšíření počtu vedlejších sirén (4 ks) – viz upravený Slepý 
položkový rozpočet (Příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

 

Dotaz č. 6 

V Technické zprávě uvádíte, citace ze strany z přílohy č.5: " celý systém časomíry, výsledků a multimédií je 
ovladatelný 1 osobou" 

V Položkovém rozpočtu uvádíte: řídící konzole pro obsluhu- displej minimálně 15"  1 ks. Toto také 
podporujeme, ale v některých případech je nefunkční a to především pro hru basketbal na vyšší úrovni. 
 V platných pravidlech basketbalu, na které odkazujete (bod 9), je výslovně napsáno, že pro zadávání 
výsledků lze použít počítačové panely, avšak pro ovládání zařízení se mohou používat pouze speciální 
ovládací panely.  



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Dále pak, že každý takovýto ovládací panel musí umožňovat snadnou opravu všech nesprávných dat a musí 
mít zálohování paměti. 

K tomu bychom dodali i odkaz na světové certifikované výrobce jako mondo, bodet apod., kteří standardně 
řeší tuto problematiku tak, že pro tento typ sportu mají samostatný speciální ovládací pult (dle platných 
pravidel basketbalu), kde časoměřič ovládá a mění jakékoli údaje při hře a další ovládací konzolu 
 pro multimediální obsluhu LED panelu. 

Dále uvádíme, že v položkovém rozpočtu i technické specifikaci je uvedeno: dodávka pouze 1 ks ovládací 
konzole a požadavek (celý systém časomíry výsledků a multimédií je ovladatelná 1 osobou). 

Toto jednak nevyhovuje platným pravidlům, ale co je hlavní, toto není prakticky použitelné, aby časoměřič 
 v průběhu zápasu zadával například body a fauly jednotlivým hráčům, měnil fauly týmů, případně opravoval 
nějaké hodnoty a zároveň se ještě staral a pouštěl multimediální obsah na LED obrazovce- toto nelze 
zvládnout v 1 člověku a na jedné ovládací 15" konzoli 

Otázka č. 6: Budete doplňovat do výběrové řízení speciální konzolu pro hru basketbal dle platných pravidel 
basketbalu na které i odkazujte - jedná se o bod 9 v platných pravidlech? 

Odpověď č. 6 

Zadavatel informuje, že systém bude ovládán jednou řídící konzolí (PC/notebook), která bude propojena 
s tlačítky času hry a ovládání 24/14 s (tento celek bude ovládán třemi osobami). 

 

Dotaz č. 7 

Položka č. 6 - Ovládací konzola  (nyní není myšleno speciální ovládací panel pro basketbal dle platných 
pravidel, ale ovládací konzola pro mutlimediální obsah  apod.) 

Osobně doporučujeme min aspoň 17", ale ideálně 22-24" displej s dotykovým displejem. S každým 
zmenšením se bude uživateli hůře a hůře ovládat veškeré věci, při 15" bude výrazně omezen provoz 
 např při ostatních sportech ovládat skóre a zároveň pouště multimediální obsah 

Otázka č.7 Bude zadavatel blíže specifikovat tuto ovládací konzolu a zvětší její uhlopříčku pro jeho lepší 
komfort obsluhy? 

Odpověď č. 7 

Zadavatel k tomuto sděluje, že trvá na 15" displeji.  

 

Dotaz č. 8 

Ovládací SW 

Otázka č. 8:  Je požadavek, aby SW aplikace obsahovala v jednom uživatelském rozhraní 
(bez přeskakování mezi okny, apod.) jak ovládání časomíry, tak ovládání multimediální obsahu a zároveň 
náhled vysílacího okna, kde bude vidět věrný originál toho, co se vysílá na LED obrazovce a v reálném čase 
(bez zpoždění)? 

Odpověď č. 8 

Zadavatel informuje, že náhled nepožaduje. 

 

Dotaz č. 9 

Nikde není zmínka o demontáži stávajícího systému. 

Otázka č. 9:   Je toto otázkou tohoto výběrového řízení a budete toto doplňovat jako položku? 

 

 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   4 z 4 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Odpověď č. 9 

Zadavatel informuje uchazeče, že demontáž stávajícího systému není předmětem výběrového řízení. Místo 
plnění bude pro dodavatele připraveno tak, aby mohl po podpisu smlouvy okamžitě započít práce instalace 
nového systému. Položkový rozpočet se u tohoto dotazu nemění. 

 

Dotaz č. 10 

Uvádíte, že chcete LED obrazovky s roztečí 6mm. Instalace se provádí do vnitřní haly s menším 
pozorovacími vzdálenostmi a hlavně se bude využívat video přenosů apod., která jsou pro vyšší soutěže 
i povinná. V dnešní době se do vnitřních hal instaluje rozteč bodů 4,8 mm, 3,9 mm a případně níže.  
Již i běžné tělocvičny typu dokonce základních škol apod . nekupují větší rozteče než 4,8 mm, z důvodu 
horšího obrazu. Máme za to, že chcete mít minimálně dostatečnou kvalitu a srovnatelné parametry aspoň 
 s běžnou tělocvičnou. 

Otázka č. 10: Nechtěli by jste zlepšit výběr obrazovky, např. aspoň s roztečí 4,8mm, případně k tomu upravit 
i rozměry? 

Tato otázka směřuje pouze k tomu, zda nechcete mít zařízení relevantní kvality dnešní doby. Pokud uznáte, 
že Vám stačí 6mm, tak Vám to tak samozřejmě tak nabídneme. 

Odpověď č. 10 

Zadavatel k tomuto uvádí, že rozteč 6 mm je dostačující, nicméně zadavatel bude akceptovat kvalitativně 
lepší řešení (menší rozteč). 

 

Zadavatel dále mimo dotazy uchazečů uvádí a sděluje uchazečům, že: 

Ve Článku 3 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, bod 3.2 došlo administrativní chybou k uvedení 
nepřesné informace, konkrétně: „Zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám, 
případně související dokumenty, písemně (prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, e-mailem, 
datovou zprávou) nejpozději do 2 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele.“. Zadavatel upravuje tuto 
informaci následovně: „Zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 
související dokumenty, písemně (prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, e-mailem, datovou 
zprávou) nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele.“. 

 

Zadavatel dále oznamuje uchazečům, že: 

a) prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 27. 8. 2018, 10:00 hodin, 

b) upravuje termín započetí realizace veřejné zakázky: následující den od schválení výsledku 
 a smlouvy Radou statutárního města Opava. 

 

S pozdravem,    

 
Ing. Lucie Slaninová 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 
 
Statutární město Opava 
Horní náměstí 69 
746 26  Opava 
tel.: +420 553 756 476 
fax.: +420 553 756 141 
email: lucie.slaninova@opava-city.cz 
email: zakazky@opava-city.cz 
www.opava-city.cz  

mailto:lucie.slaninova@opava-city.cz
mailto:zakazky@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/

		2018-08-17T10:50:49+0000
	Not specified




